
 
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Presidencia del Consejo de 
Ministros, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web:  https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: ZI0RBGK 

 

 

 

 

VISTO: El Informe N° D00031-2020-SUTRAN-GP de fecha 03.02.2020 mediante el cual 
la Gerencia de Prevención, solicita la rectificación de la Unidad Desconcentrada asignado a un 
Inspector acreditado como Servicios Complementarios y la rectificación de los nombres y 
números de DNI asignados a los Inspector de Pesos y Medidas de la UD de San Martín de la 
SUTRAN correspondiente a la Resolución Gerencial N° D000011-2020-SUTRAN/GSF con 
Informe N° 027-2020-SUTRAN/GP, de fecha 31.01.2020 y Resolución Gerencial N° D000012-
2020-SUTRAN/GSF con Informe N° 028-2020-SUTRAN/GP, de fecha 31.01.2020 
respectivamente; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley 29380, publicada en el Diario Oficial “El Peruano" del 16 de julio de 2009, 

se crea la Superintendencia de Transporte Terrestre de Personas, Carga y Mercancías - 
SUTRAN, adscrita al Ministerio de Transportes y Comunicaciones, encargada de normar, 
supervisar, fiscalizar y sancionar las actividades del transporte de carga y mercancías en los ámbitos 
nacional e internacional y las actividades vinculadas con el transporte de mercancías en el ámbito 
nacional; 
 

Que, mediante el Artículo 1° de la Resolución Gerencial N° D00011-2020-SUTRAN/GSF 
de fecha 31.01.2020, resolvió ACREDITAR como Inspector de Servicios Complementarios 
(SC), a los servidores civiles que se detallan en el Informe N° 0027-2020-SUTRAN/GP. 
 

Que, mediante el Artículo 1° de la Resolución Gerencial N° D00012-2020-SUTRAN/GSF 
de fecha 31.01.2020, resolvió ACREDITAR como Inspector de Pesos y Medidas (Pm), a los 
servidores civiles que se detallan en el Informe N° 0028-2020-SUTRAN/GP. 
 

Que, se ha advertido mediante Informe N° 0031-2020-SUTRAN-GP, con fecha 
03.01.2020; formulado de la Gerencia de Prevención, que solicita la rectificación nombre de la 
UD a la que pertenece el Sr. Mauricio Neyra Cristhian Mikahel, como inspector acreditado en 
Servicios Complementarios y la rectificación en los nombres y número de DNI de los 
fiscalizadores como  Inspector de Pesos y Medidas de la UD de San Martín de la SUTRAN 
correspondiente a la Resolución Gerencial N° D000011-2020-SUTRAN/GSF con Informe N° 027-
2020-SUTRAN/GP, de fecha 31.01.2020 y la Resolución Gerencial N° D000012-2020-
SUTRAN/GSF con Informe N° 028-2020-SUTRAN/GP, de fecha 31.01.2020 respectivamente. 
 

Que, el artículo 212° del Texto Único Ordenado de la Ley 27444- Ley de Procedimiento 
Administrativo General, aprobado por el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, regula la figura de 
a Rectificación de errores, a través de cual posibilita, a solicitud del administrado o de oficio, la 
rectificación de los errores materiales o aritméticos de los actos administrativos, en tanto no se 
altere su contenido. Asimismo, dicha rectificación tendrá efectos retroactivos y, adoptará la forma 
y modalidad de comunicación o publicación que tuvo el acto original. 
 

Que antes las razones expuestas, resulta procedente realizar las acciones 
correspondientes para modificar la Resolución Gerencial N° D000011-2020-SUTRAN/GSF de 
fecha 31.01.2020 y la Resolución Gerencial N° D000012-2020-SUTRAN/GSF de fecha 
31.01.2020; 
 

Estando a lo considerado anteriormente y con la visación de la Gerencia de Prevención 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°- RECTIFICAR el error material incurrido en el artículo primero de la Resolución 
Gerencial N° D00011-2020-SUTRAN/GSF de fecha 31.01.2020, en el extremo nombre de la UD 
a la que pertenece el Sr. Mauricio Neyra Cristhian Mikahel. 



 
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Presidencia del Consejo de 
Ministros, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web:  https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: ZI0RBGK 

DICE: 
 

Artículo 1°.- ACREDITAR como Inspector de Servicios Complementarios (SC),(…), a los servidores civiles 
que se detallan en el anexo 01, (…). 

 
Anexo N° 01 

(…) 
 

GAT/UD AREQUIPA 
N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 

7 MAURICIO NEYRA CRISTHIAN MIKAHEL SC-007-20 

       
DEBE DECIR: 

(…) 
 

GAT/UD PIURA 
N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 

1 MAURICIO NEYRA CRISTHIAN MIKAHEL SC-007-20 

 
 
Artículo 2°- RECTIFICAR el error material incurrido en el artículo primero de la Resolución 
Gerencial N° D00012-2020-SUTRAN/GSF de fecha 31.01.2020, en el extremo de los nombres y 
número de DNI en fiscalización como Inspector de Pesos y Medidas de la UD de San Martín de 
la SUTRAN: 
 

DICE: 
 
Artículo 1°.- ACREDITAR en fiscalización como Inspector de Pesos y Medidas (Pm),(…), a los servidores 
civiles que se detallan en el anexo 01, (…). 

 

Anexo N° 01  
    (…) 
  

GAT/UD SAN MARTÍN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 

1 LARICO LARICO EDWIN RUFO Pm-053-20 

2 MULLISACA LUNA EDISON JHON Pm-054-20 

3 PACHECO FARFAN BRIAN STEPHEN Pm-055-20 

       
DEBE DECIR: 

(…) 
 

GAT/UD SAN MARTÍN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 

1 SALAS HERRERA GERARDO FELIX   Pm-053-20 

2 TINEO CONTRERAS OSCAR MANUEL   Pm-054-20 

3 URIARTE SOPLIN NEYVER   Pm-055-20 

 
Artículo 3°.- ENCARGAR a la Unidad de Imagen Institucional, la publicación del presente acto 
administrativo en el Portal institucional de la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías - SUTRAN (www.sutran gob.pe). 
 
 
Regístrese, notifíquese, publíquese y cúmplase. 


		2020-02-06T19:01:07-0500
	AUCAHUASI DONGO Nancy Nerida FAU 20536902385 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL N°   D000017-2020-SUTRAN-GSF
	2020-02-06T20:16:34-0500
	Jesus Maria
	CANALES HERNANDEZ Daniella FAU 20536902385 soft
	Soy el autor del documento




